2 0 1 8 年 ４ 月 2 0 日

千 葉 支 社

幕張新都心拡大地区新駅設置に関する基本協定書を締結しました

JR 東日本千葉支社は、幕張新都心拡大地区新駅設置協議会より 2018 年 1 月 12 日に「幕

張新都心地区における京葉線新駅設置に係る要請」を受け、新習志野・海浜幕張間に新駅を

設置することについて検討を進めてまいりました。

このたび、幕張新都心拡大地区新駅設置協議会と「幕張新都心拡大地区新駅設置に関する

基本協定書」を 2018 年 4 月 20 日に締結しましたのでお知らせいたします。

１ 基本協定書の概要

（１） 目  的 幕張新都心拡大地区新駅設置に関する基本的事項を定め、円滑

に事業を実施すること

（２） 位  置 京葉線新習志野・海浜幕張間（千葉県千葉市美浜区浜田内）

（３） 当社負担 設計及び工事費の１/６

（４） そ の 他  開業時期、新駅名称等は今後決定

2 今後の予定

 平成 30 年度 概略設計の実施